PAGE
4
«Лискинский муниципальный вестник» ---------------------------------- 21 декабря   2016  года   №  25                стр.

[image: image1.png]

[image: image2.png]

24

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИСКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «28» декабря 2016 г.  № 988

                       г. Лиски

О ликвидации отдела культуры

Лискинского муниципального района

Воронежской области

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации,  решением Совета народных депутатов Лискинского муниципального  района Воронежской области от 01.06.2007 № 124 "Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений Лискинского муниципального района Воронежской области, Уставом Лискинского муниципального района, в целях оптимизации расходов на муниципальное управление, рациональное использование кадровых, организационно-методических, материально-технических ресурсов, направленных на повышение качества предоставления муниципальных услуг в сфере культуры, туризма и молодежной политики, администрация Лискинского муниципального района

п о с т а н о в л я е т:

1. Ликвидировать отдел культуры администрации Лискинского муниципального района Воронежской области (далее – отдел культуры).

2. Создать ликвидационную комиссию по ликвидации отдела культуры и утвердить ее состав (Приложение № 1).

3. Утвердить регламент работы ликвидационной комиссии по ликвидации отдела культуры (Приложение № 2).

4. Отделу культуры (Матвиенко):

4.1. Не менее чем за два месяца предупредить работников о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией  отдела культуры с сохранением льгот, предусмотренных Трудовым Кодексом Российской Федерации.

4.2. В течение трех рабочих дней с даты издания настоящего постановления уведомить:

- Инспекцию Федеральной налоговой службы России № 11 по Воронежской области (далее - ИФНС  России №7) о принятии решения о ликвидации отдела культуры администрации Лискинского муниципального района Воронежской области,

- Управление  Пенсионного фонда Российской Федерации по Лискинскому району Воронежской области;

- Лискинское региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации,

     - ГКУ ВО Центр занятости населения г. Лиски.
5. Ликвидационной комиссии обеспечить выполнение иных мероприятий, предусмотренным Гражданским и Трудовым законодательством.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лискинский муниципальный вестник».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, руководителя отдела образования Шапинскую Л.А.

Глава Лискинского

муниципального района                                                                                                          В.В. Шевцов

Приложение № 1
к постановлению
администрации Лискинского

муниципального района
от  20 декабря 2016г.  №  962
Состав
ликвидационной комиссии по ликвидации отдела культуры Лискинского муниципального района Воронежской области

	Шапинская Людмила Анатольевна

	- заместитель главы администрации – руководитель отдела  образования, председатель комиссии

	Шиняев Иван Анатольевич

	- начальник юридической службы, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Куприянова Галина Валентиновна

	- управляющий делами администрации

	Несинова Татьяна Александровна

	- начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности, главный бухгалтер

Приложение № 2
к постановлению
администрации Лискинского

муниципального района
от 20 декабря 2016г.  №  962
Регламент
работы ликвидационной комиссии отдела культуры

1. Общие положения

1.1. Целью создания ликвидационной комиссии является осуществление мероприятий, связанных с ликвидацией отдела культуры.

1.2. С момента назначения ликвидационной комиссии к ней переходят все полномочия, связанные с поддержанием деятельности отдела культуры в период его ликвидации и управлением делами отдела культуры.

1.3. В своей деятельности ликвидационная комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации, настоящим Регламентом и локальными правовыми актами отдела культуры.

1.4. Ликвидационная комиссия несет по нормам гражданского законодательства Российской Федерации ответственность за вред, причиненный отделу культуры, его работникам, а также третьим лицам.

2. Формирование ликвидационной комиссии

2.1. Председатель ликвидационной комиссии и ее члены утверждаются постановлением администрации Лискинского муниципального района.

2.2. В состав ликвидационной комиссии включаются представители структурных подразделений, отраслевых (функциональных) органов администрации Лискинского муниципального района.

В состав ликвидационной комиссии может войти представитель юридической фирмы, осуществляющей юридическую поддержку в проведении процедуры ликвидации.

3. Полномочия ликвидационной комиссии

3.1. Ликвидационная комиссия осуществляет все фактические и юридические действия по ликвидации отдела культуры в соответствии с порядком и сроками проведения ликвидации отдела культуры согласно настоящему постановлению и действующим законодательством Российской Федерации.

3.2. По результатам проведения процедуры ликвидации ликвидационная комиссия составляет заключительный отчет о завершении процедуры ликвидации и представляет его на утверждение главе Лискинского муниципального района.

4. Регламент работы ликвидационной комиссии

4.1. Ликвидационная комиссия решает все вопросы на своих заседаниях, собираемых по мере необходимости.

4.2. Заседание ликвидационной комиссии правомочно при наличии не менее двух третей от общего числа членов комиссии.

4.3. Все заседания ликвидационной комиссии проводятся в очной форме.

4.4. На заседаниях ликвидационной комиссии ведется протокол.

Протокол заседания ликвидационной комиссии составляется не позднее трех дней после его проведения.

В протоколе заседания ликвидационной комиссии указываются: место и время его проведения; лица, присутствующие на заседании; повестка дня заседания; вопросы, поставленные на голосование, и итоги голосования по ним; принятые решения.

Протокол заседания ликвидационной комиссии подписывается председателем комиссии и секретарем комиссии.

4.5. Председатель комиссии:

созывает и проводит ее заседания;

организовывает текущую работу ликвидационной комиссии;

без доверенности действует от ее имени.

4.6. Секретарь комиссии обязан:

вести протоколы ее заседаний;

доводить до адресатов решения ликвидационной комиссии.

4.7. При решении вопросов каждый член ликвидационной комиссии обладает одним голосом. Решения ликвидационной комиссии принимаются простым большинством голосов при помощи поименного голосования или простым поднятием руки присутствующих на заседании членов ликвидационной комиссии.

4.8. Документы, исходящие от имени ликвидационной комиссии, подписываются ее председателем.

4.9. Ликвидационная комиссия может большинством голосов от числа ее членов, присутствующих на заседании, изменить повестку дня заседания ликвидационной комиссии путем включения дополнительных вопросов.

5. Заключительные положения

5.1. Полномочия ликвидационной комиссии прекращаются с момента исключения муниципального учреждения из Единого государственного реестра юридических лиц.

РЕШЕНИЕ
участников публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта решения Совета народных депутатов Лискинского муниципального района «О внесении изменений и дополнений
в Устав Лискинского муниципального района Воронежской области»

от 20.12.2016 г.

Участники публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта решения Совета народных депутатов Лискинского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Лискинского муниципального района», обсудив вышеуказанный проект, рекомендуют Совету народных депутатов Лискинского муниципального района принять данный проект с учетом замечаний и предложений, высказанных в ходе его обсуждения.

Глава Лискинского муниципального района,

Председатель публичных слушаний

                                              В.В. Шевцов

21 декабря

2016 год

№ 25

Учредители и издатели: Совет народных депутатов и Администрация Лискинского

                                                      муниципального  района Воронежской области

                                                     396900, г.Лиски, Воронежская область, проспект Ленина – 32. Тел: 4-67-20; 4-42-26.

                                                    Объем 4  усл.печ.л.;  Тираж 125; бесплатно

                                                    Тиражировано на компьютерной периферии SHARP AR-5316